７福高第１７６号

令和７年５月９日

福津市監査委員 木村 道也 様

福津市監査委員 榎本 博  様

福津市長  福井 崇郎

（健康福祉部高齢者サービス課）

令和６年度定例監査措置状況通知書

 地方自治法第１９９条第９項の規定により報告された、令和６年度定例監査の結

果において、指摘事項となっていたものについては別紙のとおり措置を講じたので、

その内容を同条第１４項の規定に基づき通知いたします。

（別紙）

定例監査の結果に基づく措置状況について（報告）

（高齢者サービス課）         定例監査実施日：令和６年１２月２４日         監査対象年度：令和５年度

指  摘  事  項 措  置  状  況

（１）検査調書について

検査調書が旧様式で作成されていた。今後、検査調書等を

作成する際は、正しい様式で作成されているか確認を行うよ

うに努められたい。

（２）決裁事務について

健康増進事業運動指導等委託業務について、債務負担行為

に関することは、総務部長の合議が必要であったが、合議が

なされていなかった。今後については、財務規則に基づき正

しく事務が行われるように努められたい。

（１）検査調書について

 今後の契約の履行確認業務に際して、履行内容だけでなく、

最新の様式であるかの確認を含め適正に行い、公正な検査が行

えるように努めてまいります。

（２）決裁事務について

 令和７年度からの本事業の契約に際しては、財務規則に基づ

き正しく事務決裁が行われております。また、今後の業務委託

契約における事務決裁に関しましても、随時財務規則を確認し

ながら適切に実施できるように努めてまいります。